
                                                         
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
ที ่ ๐๗๑๒/๒๕๖๓ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อโรค  COVID-19 
----------------------------------------------------- 

ตามที่ประจักษ์ว่ามีการแพร่ระบาดของเชื้อโรค  COVID-19  ในหลายประเทศทั่วทุกภูมิภาคต่าง ๆ 
ของโลก  และมีแนวโน้มทวีความรุนแรงมากขึ้น  ในการนี้เพื่อเป็นการควบคุมความเสี่ยงและเพิ่มมาตรการ
ป้องกันเชื้อโรคดังกล่าวไม่ให้ส่งผลกระทบต่อสุขภาพของนักศึกษา  คณาจารย์  และบุคลากร  ตลอดจนการ
ดำเนินงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๑ (๑)  และ  (๒)  แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ. ๒๕๔๗  มหาวิทยาลัยจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินมาตรการ
ป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อโรค  COVID-19  ดังนี้ 

 

๑. อธิการบดี  ประธานกรรมการ 
๒. รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร  รองประธานกรรมการ 
๓. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ  กรรมการ 
๔. รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา  กรรมการ 
๕. รองอธิการบดีฝ่ายสื่อสารองค์กรและการเรียนรู้  กรรมการ 
๖. อาจารย์ไวกูณฐ์  ครองยุทธ  (ผู้ช่วยอธิการบดี)  กรรมการ 
๗. คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์  กรรมการ 
๘. คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร์  กรรมการ 
๙. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์  กรรมการ 
๑๐. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี  กรรมการ 
๑๑. หัวหน้างานอาคารสถานที่  กรรมการ 
๑๒. อาจารย์เจษฎา  สายสุข  กรรมการ 
๑๓. อาจารย์นิธินันท์  นาครินทร์  กรรมการ 
๑๔. ผู้อำนวยการกองกลาง  กรรมการและเลขานุการ 
๑๕. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖. หัวหน้างานบริการและสร้างเสริมสุขภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  
หน้าที่ 

- ติดตามสถานการณ์/ข้อเท็จจริงการแพร่ระบาดของเชื้อโรค  COVID-19  จากกรม
ควบคุมโรค  กระทรวงสาธารณสุข  รวมทั้งหน่วยงานราชการอ่ืนที่มีหน้าที่รับผิดชอบ 

- กำหนดมาตรการการดำเนินการใด ๆ ในอำนาจหน้าที่ของมหาวิทยาลัยเพื่อป้องกัน
การแพร่ระบาดของเชื้อโรค  COVID-19  ในมหาวิทยาลัย 

/สั่งการให้บุคลากร.. 



๒ 

 
- สั่งการให้บุคลากรและนักศึกษา  หรือบุคคลภายนอกที่เข้ามามีส่วนเกี่ยวข้องกับการ

บริการหรือการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย  ให้กระทำหรือละเว้นการกระทำใด ๆ เพ่ือป้องกันการแพร่ระบาด
ของเชื้อโรค  COVID-19  ในมหาวิทยาลัย 

- จัดทำสื่อหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสาร/มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของ 
เชื้อโรค  COVID-19  ในมหาวิทยาลัย 

 
สั่ง  ณ  วันที่  ๔  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓                                                                                     

 
 
 
 (รองศาสตราจารย์ธรรมรักษ์   ละอองนวล)  
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  

 


